[image: image1.jpg]

СОВЕТ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.07.2023

                                                               № 209
с.Братковское
Об утверждении методики расчета объемов межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района в бюджет муниципального образования Кореновский район на осуществление части полномочий Братковского сельского поселения по составлению проекта бюджета, исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района муниципальному образованию Кореновский район
 На основании части 4 ст. 14, части 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи  7 устава Братковского сельского поселения Кореновского района, Совет Братковского сельского поселения Кореновского  района    РЕШИЛ:

1. Утвердить методику расчета объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района в бюджет муниципального образования Кореновский район на осуществление части полномочий по составлению проекта бюджета, исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района муниципальному образованию Кореновский район.
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Братковского сельского поселения Кореновского района и разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Братковского сельского поселения Кореновского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законности, правопорядка правовой защите граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорта (Солодушко).
4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Братковского сельского поселения
Кореновского района
                                                                       А.В. Демченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
                                                                         решением Совета
                                                                         Братковского сельского поселения
                                                                         Кореновского района
                                                                          от 24.07.2023 № 209
Методика
 расчета объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района в бюджет муниципального образования Кореновский район на осуществление части полномочий по составлению проекта бюджета, исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района муниципальному образованию Кореновский район

Настоящая методика разработана в целях расчета объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района в бюджет муниципального образования Кореновский район на осуществление части полномочий по составлению проекта бюджета, исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района муниципальному образованию Кореновский район.
Межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия Братковского сельского поселения Кореновского района по составлению проекта бюджета, исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района муниципальному образованию Кореновский район осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Братковского сельского поселения Кореновского района на очередной финансовый год и плановый период, по соответствующим целевым статьям расходов бюджета муниципального образования Кореновский район на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с заключенными соглашениями.
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Кореновский район на осуществление передаваемых части полномочий по составлению проекта бюджета, исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района муниципальному образованию Кореновский район определяются в следующем порядке:
ОТ= ЗП+МЗ, где:
2
ОТ – объем межбюджетных трансфертов, подлежащий передаче в бюджет муниципального образования Кореновский район;
ЗП – стандартные расходы на оплату труда определяются исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями главных специалистов, и доли их рабочего времени, затраченного на осуществление указанных полномочий;
МЗ - расчетная сумма расходов на оплату работ, услуг, приобретение оборудования, материальных запасов и прочих расходов для обеспечения исполнения переданных полномочий.
Коэффициент расчетной суммы расходов на оплату работ, услуг, приобретение оборудования, материальных запасов и прочих расходов для обеспечения исполнения переданных полномочий (МЗ) определен равным 0,05 от объема годовой заработной платы (с учетом начислений на выплаты по оплате труда) расчетной численности:
МЗ=ЗП*0,05
Глава
Братковского сельского поселения
Кореновского района                                                                         А.В. Демченко